
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlla Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. 4006 del
2 E lUG- 202?

Oggetto: Approvazione atti e Conferimento incarico professionale di lavoro autonomo di
medico specialista in Ostetricia e Ginecologia non obiettore di coscienza per l’espletamento
delle procedure previste e l’effettuazione degli interventi in materia di interruzione volontaria
della gravidanza ai sensi della L. n. 194/1978

Proposta N°1 01 del 7 1 /n 1/ 2027…

SETTORE PROPONENTE
SETTOREAFFARI GENERALI

Il Responsabile ed istruttore del Procedimento Il Capo Settore della U.O.C Affari Generali
(Dott.ssaE iliaRi ')

RegistrazioneContabile
'L

Budget Anno ZO@SÉ; Conto ZDÒ°&) ZZ Importo él}. Mo Aut.

_MD_—
Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente
Settore Econ
(dott. Giovan '

'o e Patrimoniale

Nei locali della sede legale dell‘Azienda,Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019 con l'assistenza
del Segretario, dott. fl …. E R

ha adottato la seguente deliberazione



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARI GENERAL]

Giusta deliberazione n.563 del 30/06/2020

Premesso:

Che, con deliberazione n. 624 del 02.05.2022, è stata indetta selezione pubblica per

l’assegnazione di n. 1 incarico libero professionale della durata di anni uno a medico specialista in

Ginecologia ed Ostetricia non obiettore di coscienza per gli adempimenti di cui alla Legge n.

194/78, previo espletamento di iter preselettivo ex art. 7 c.6 del D.lgs 165/2021;

Che, con deliberazione n. 738 del 24.052022 è stata individuata la commissione

esaminatrice per l’espletamento della sopra indicata selezione costituita dai seguenti componenti:

- Dott.re Siscaro Antonio Presidente

- Dott. re Giammona Sergio Componente

- Dott.ssa Russo Emanuele Componente

- Dott.ssa Maria Carmen Agnello Segretario.

Preso atto
In data 04.07.2022 la sopraindicata commissione riunitasi ha individuato accertato l’idoneità e

verificato la professionalità richiesta dall’avviso esterno di selezione, attraverso la valutazione del

curriculum formativo professionale e successivo colloquio, come da verbale del 04.07.2022:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Istanza

Gaspare Gullotta Catania 02/02/1956 Prot. nr.9234 del 18/05/2022

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odiema proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L.190/2012.

Allegati:

verbale del 04.07.2022

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e

trascritte:



Approvare gli atti redatti dalla Commissione Esaminatrice incaricata di procedere alla

selezione per il conferimento di un incarico a tempo determinato della durata di 12 mesi,

ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.lgs. n. 165/2001, a professionista non obiettore di

coscienza per lo svolgimento dell’attività di I.V.G. ai fini degli adempimenti di cui alla

L. n. 194/1978, giusta delibera di indizione n.624 del 02/05/2022;

Procedere con la presente deliberazione al conferimento dell’incarico professionale di lavoro

autonomo di medico specialista in Ostetricia e Ginecologia al Dott.re Gaspare Gullotta,

professionista non obiettore di coscienza dichiarato idoneo per lo svolgimento

dell’attività di I.V.G. ai fini degli adempimenti di cui alla L. n. 194/1978 presso il PD.

Garibaldi di Nesima;

Fissare la decorrenza del suddetto incarico alla data che sarà stabilita nel disciplinare di incarico

per la durata di un anno, non rinnovabile, con un corrispettivo pari a € 65,00 al lordo per ogni

intervento di interruzione volontaria di gravidanza entro i primi novanta giorni e di € 150,00 al

lordo per ogni intervento di interruzione volontari di gravidanza dopo i novanta giorni;

Inserire nel sito web aziendale il nominativo del professionista titolare del presente

incarico indicando anche l’oggetto dell’incarico.

Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali

(Dot .ss Ersilia

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA
Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’UOC Affari Generali e

l. Approvare gli atti redatti dalla Commissione Esaminatrice incaricata di procedere alla

selezione per il conferimento di un incarico a tempo determinato della durata di 12 mesi, ai

sensi dell’art. 7 comma 6 del D.lgs. n. 165/2001, a professionista non obiettore di coscienza

3



per lo svolgimento dell’attività di I.V.G. ai fini degli adempimenti di cui alla L. n. 194/1978,

giusta delibera di indizione n.624 del 02/05/2022;

2. Procedere con la presente deliberazione al conferimento dell’incarico professionale di lavoro

autonomo di medico specialista in Ostetricia e Ginecologia al Dott.re Gaspare Gullotta,

professionista non obiettore di coscienza dichiarato idoneo per lo svolgimento dell’attività di

I.V.G. ai fini degli adempimenti di cui alla L. n. 194/1978 presso il PD. Garibaldi di

Nesima;

3. Fissare la decorrenza del suddetto incarico alla data che sarà stabilita nel disciplinare di incarico per
la durata di un anno, non rinnovabile, con un corrispettivo pari a € 65,00 al lordo per ogni intervento

di interruzione volontaria di gravidanza entro i primi novanta giorni e di € 150,00 al lordo per ogni

intervento di interruzione volontari di gravidanza dopo i novanta giorni.

4. Inserire nel sito web aziendale il nominativo del professionista titolare del presente incarico

indicando anche l’oggetto dell’incarico.

5. Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Amministrativo Il ttore Sanitario
- pe Giammanco)

De Nicola

Il Segretario
Dott.

Ni?Romaaa/M7



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


